PAGE
1

[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ    СОБРАНИЕ
муниципального района «Перемышльский район»
РЕШЕНИЕ
с. Перемышль
29 апреля 2020 года                                                             № 259
Об освобождении от арендной платы за использование имущества (в том числе земельных участков), находящегося в  муниципальной собственности
На основании поручения Губернатора Калужской области от 17.04.2020г. № ПР-40/4-20 и в целях обеспечения развития экономики региона и поддержки хозяйствующих субъектов в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  Устава муниципального района «Перемышльский район», Районное Собрание муниципального района

РЕШИЛО:
1. Освободить с 01 апреля 2020 года арендаторов, являющихся субъектами  малого и среднего предпринимательства, включенных по состоянию на 01 апреля 2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющих основные виды деятельности  согласно утвержденному Правительством Калужской области  на основании Общероссийского классификатора  видов экономической деятельности ОК 029-2014 перечню видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших  в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, от арендной платы по договорам аренды имущества и земельных участков, находящихся  в  муниципальной собственности муниципального района Перемышльский район.

2. Настоящее
решение вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года и утрачивает силу с 01 января 2021 года.

Заместитель Председателя

Районного Собрания                                                                М.В. Московская